О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 334 "Об утверждении
Правил безопасности на железнодорожном транспорте"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
28 марта 2023 года № 184. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 30 марта 2023 года № 32174
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 26 марта 2015 года № 334 "Об утверждении Правил
безопасности на железнодорожном транспорте" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11602) следующие
изменения:
      в  безопасности на железнодорожном транспорте, утвержденных Правилах
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. К событиям относятся случаи столкновения, схода подвижного состава, а также
проезда подвижного состава на запрещающий сигнал светофора либо ухода на
маршрут приема-отправления поезда на железнодорожных путях или
железнодорожных путях по договорам государственно-частного партнерства, в том
числе по договорам концессии, но не имеющие последствия крушения или аварии.";
       пункта 15 изложить в следующей редакции:подпункт 4)
      "4) проезд предельного столбика без разрешения;";
       пункта 15 изложить в следующей редакции:подпункт 6)
      "6) уход на прилегающий перегон на станциях, подъездных путях, в том числе на
железнодорожных путях по договорам концессии, за предельный столбик, со станции
на перегон или с перегона на станцию, но не имеющий последствий, указанных в

,  и  настоящих Правил;".пунктах 12 13 14
      2. Комитету транспорта Министерства индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан

М. Карабаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан